

Wojewódzki Szpital Podkarpacki  
im. Jana Pawła II w Krośnie  
38-400 Krosno, ul. Korczyńska 57  
DZIAŁ ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH I ZAOPATRZENIA  
Tel. 13-43-78-215 , 13-43-78-497  
NIP 684-21-20-222, Regon 000308620, KRS 00000 14669  
EZ/215/44/2017

Krosno, 2 czerwca 2017r.

*Do wszystkich uczestników postępowania*  
[www.krosno.med.pl](http://www.krosno.med.pl)

**Zawiadomienie o udzieleniu wyjaśnień na zapytania wykonawców w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na zakup wraz z dostawą odczynników do oznaczeń gazometrycznych, biochemicznych, immunochemicznych wraz z dzierżawą analizatorów II nr postępowania EZ/215/44/2017.**

Na zasadzie art. 38 pkt. 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych Zamawiający nie ujawniając źródła zapytania, przekazuje treść złożonych w toku postępowania zapytań wraz z wyjaśnieniami:

**Dotyczy pakietu nr 2**

1. Tab. 2f pkt 3 (wymagane dla aparatu głównego), tab. 2h pkt 19 (wymagane dla aparatu zastępczego biochemicznego), 2j pkt2 (oceniane)– punkty wymagalne dla systemu głównego oraz dla aparatu zastępczego ( back up) oraz punkty oceniane zawierają zapis cyt.” Oznaczenie sodu, potasu i chlorków za pomocą elektrod jonoselektywnych bezobsługowych, wymienianych pojedynczo”, ze względu na ustawową zasadę konkurencyjności ofert i konieczność nieblokowania udziału w postępowaniu Oferentom, prosimy o zmianę na punku na „Oznaczenie sodu, potasu i chlorków za pomocą elektrod jonoselektywnych bezobsługowych”

**Odpowiedź: Zamawiający uwzględni prośbę i zmienia zapis w Tabeli 2f pkt. 3 i Tabeli 2h pkt. 19.**

2. Tab. 2j pkt2 (oceniane)– punkty wymagalne dla systemu głównego oraz dla aparatu zastępczego ( back up) oraz punkty oceniane zawierają zapis cyt.” Oznaczenie sodu, potasu i chlorków za pomocą elektrod jonoselektywnych bezobsługowych, wymienianych pojedynczo” ze względu na:

- a. ustawową zasadę konkurencyjności ofert
  - b. symetryczność wymagań wobec każdego Oferentów
  - c. aby nie generować niepotrzebnych kosztów
  - d. aby zmniejszyć ilość pracy operatora analizatora
  - e. aby nie forsować technologii starszej kosztem zdecydowanie bardziej zaawansowanej
- prosimy o zmianę na punku na „Oznaczenie sodu, potasu i chlorków za pomocą elektrod jonoselektywnych bezobsługowych”

**Odpowiedź: Zapisy w Tabeli 2j pkt. 2 pozostają bez zmian.**

3. Dotyczy pak. 2a pozycja 1-33. Czy Zamawiający zgodzi się w pakiecie 2a pozycja 1-33 a w pakiecie 2b pozycja 1-34 na zmianie terminu ważności odczynników z 6 miesięcy na 4 miesiące biorąc pod uwagę fakt, iż wyspecyfikowana ilość testów gwarantuje wykonanie tych badań w terminie znacznie krótszym niż 4 miesiące oraz pod warunkiem dostarczenia takiej konfekcji odczynników żeby spełnić warunek wykonania testów poniżej terminu ważności 4 miesiące.

**Odpowiedź: Tak pod warunkiem, że odczynniki będą tej samej serii przez minimum 6 miesięcy.**

4. Dotyczy pak. 2b pozycja 1-34. Czy Zamawiający zgodzi się w pakiecie 2b pozycja 1-34 na zmianie terminu ważności odczynników z 6 miesięcy na 4 miesiące biorąc pod uwagę fakt iż

wyspecyfikowana ilość testów gwarantuje wykonanie tych badań w terminie znacznie krótszym niż 4 miesiące.

**Odpowiedź: Tak pod warunkiem, że odczynniki będą tej samej serii przez minimum 6 miesięcy.**

5. Czy biorąc pod uwagę konieczność kalibracji związanej ze zmianą lotu odczynników, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu mówiącego 6-cio miesięcznym terminie ważności tej samej serii materiałów kontrolnych na zapis: „Ta sama seria materiałów kontrolnych dla każdej z dostaw”?

**Odpowiedź: Zgodnie z zapisami siwz.**

6. Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie oznaczeń IgE na aparacie biochemicznym? Zmiana ta pozwoli Zamawiającemu dopuścić do przetargu większą ilość dostawców, a tym samym zwiększy konkurencyjność ofert. ). Prosimy zwrócić uwagę, iż pozostałe immunoglobuliny IgG, IgM, IgA są i mogą być wykonywane z zastosowaniem metody turbimetryczną na aparacie biochemicznym i w związku z tym nie ma uzasadnienia na wyodrębnienie i przeniesienie akurat IgE na aparat immunochemiczny.

**Odpowiedź: Zgodnie z zapisami siwz.**

7. Czy Zamawiający zgodzi się na możliwość zaoferowania oznaczeń IgE na aparacie dodatkowym?

**Odpowiedź: Tak pod warunkiem podłączenia analizatora do systemu MARCEL na koszt Wykonawcy.**

8. Czy ze względu na niewielką ilość badań (mniej niż 1 oznaczenie dzienne), co ze względu na konieczność wykonywania kontroli i kalibracji oraz stabilność reagentów, Zamawiający zgodzi się na wykonanie oznaczeń TRAB w placówce zewnętrznej (np. Rzeszów ul. Warzywna) pod warunkiem nie ponoszenia dodatkowych kosztów?

**Odpowiedź: Zgodnie z zapisami siwz.**

9. Czy Zamawiający zgodzi się na możliwość zaoferowania oznaczeń Trab na aparacie dodatkowym?

**Odpowiedź: Tak, pod warunkiem kompatybilności z oznaczeniami TSH, fT3, fT4, aTPO, aTPG oraz podłączenia analizatora do systemu MARCEL na koszt Wykonawcy.**

10. Czy Zamawiający zgodzi się na możliwość zaoferowania oznaczeń litu metodą spektrofotometryczną, wystandaryzowane zgodnie z protokołem NCCLS-EP5-A i o współczynniku korelacji 0,996 w stosunku do metody atomowej spektroskopii absorpcyjnej (AAS) co oznacza iż mamy do czynienia z metodą o najwyższej możliwej jakości i wartości wartości diagnostycznej.

**Odpowiedź: Zgodnie z zapisami siwz.**

11. Czy Zamawiający zgodzi się na możliwość zaoferowania oznaczeń litu metodą potencjometryczną na aparacie dodatkowym?

**Odpowiedź: Tak pod warunkiem podłączenia analizatora do systemu MARCEL na koszt Wykonawcy.**

12. Czy oznaczenia litu mają być wykonywane na analizatorze głównym zintegrowanym i aparatach back up?

**Odpowiedź: Nie, tylko na analizatorze back up, zgodnie z siwz.**

13. Dotyczy tabeli 2a i 2b. Prosimy o informację odnośnie częstotliwości wykonywania badań:

a. Czy Zamawiający decyduje się na wykonywanie wszystkich badań codziennie włączając soboty i niedziele, czy posiada pulę badań dyżurowych/pilnych będzie wykonywał w sobotę/ niedzielę i na dyżurach? Prosimy o podanie które badania będą wykonywane w dni robocze a które w soboty/niedziele i na dyżurach.

**Odpowiedź: Tabela 2a poz. 1-30 codziennie aparat główny; poz. 31-45 zgodnie ze zleceniami na analizatorze back up; Tabela 2b 1 raz w tygodniu poz.: 16, 20, 21, 22, 33, 34; 2 razy w tygodniu poz.: 11, 13, 14, 15, 31; pozostałe codziennie.**

b. Czy Zamawiający decyduje się na wykonywanie wszystkich badań codziennie włączając soboty i niedziele na aparatach głównym i back up? Jeśli nie, prosimy o podanie informacji jak często i które badania będą wykonywane na aparacie back up?

**Odpowiedź: Zgodnie z zapisami siwz.**

c. Dla oznaczeń w ilości 600 ozn./3 lata – ile razy w tygodniu będą wykonywane badania?

**Odpowiedź: Zgodnie ze zleceniem od lekarzy**

d. Czy w przypadku wykonywania badań rzadziej niż codziennie ( 365 dni w roku) Zamawiający bierze pod uwagę wyjęcie odczynników z aparatów, czy wszystkie reagenty zamierza trzymać na pokładzie analizatora – w sumie jest to 79 różnych rodzajów oznaczeń? Jeśli nie, prosimy o podanie które reagenty będą stałe na pokładzie aparatów, a które wyjmowane i na czas nie wykonywania badań, przechowywane w lodówce.

**Odpowiedź: Według zaleceń producenta.**

14. Zał 2c. Czy w związku z wymaganiem dostarczenia kontroli do wykonania 1 dzień w tygodniu dla parametrów: aTG, aTPO, Trab, fPSA, Ca125, Ca 15-3, CA 19-9, AFP, DHEA-S, Kortyzol, PTH, BNP, c-Peptyd, czy możemy rozumieć, że te testy będą wykonywane jeden raz w tygodniu?

**Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 13a.**

15. Zał 2 c. Prosimy o podanie z jaką częstotliwością należy skalkulować kontrole oznaczeń: HE4, Wit D, wit. B12, kw. Foliowy?

**Odpowiedź: 1raz w tygodniu na 2 poziomach.**

16. Zał 2d. Czy Zamawiający wymaga dostarczenia klimatyzatora nowego i czy wymaga wyprowadzenia instalacji na zewnątrz? Jeśli tak, prosimy o podanie wymiarów pomieszczenia w którym należy zainstalować klimatyzator i o podanie odległości planowanego miejsce zainstalowania klimatyzatora i okna - odlegość niezbędną do wyprowadzenia instalacji na zewnątrz.

**Odpowiedź: Tak klimatyzator nowy (serwisowany przez Wykonawcę, z którym będzie podpisana umowa). Do obowiązków Wykonawcy należy demontaż starego klimatyzatora (stanowi własność szpitala) i montaż nowego. Zamawiający dopuszcza wykorzystanie istniejącej instalacji (jednostka zewnętrzna powinna być zamontowana przy ziemi lub na dachu). Dobór mocy klimatyzatora należy do obowiązków Wykonawcy. Wymiary pomieszczenia około (szer.xdł.xwys.) 3mx6mx3m. Maksymalna temperatura w pomieszczeniu w okresie letnim do 20°C.**

17. Zał 2g. Czy ze względu na porównywalność ofert przetargowych, każdy z oferentów będzie musiał zaoferować nowe meble czy istnieje możliwość odkupu mebli używanych aktualnie przez Zamawiającego? Jeśli tak, prosimy o podanie orientacyjnej kwoty wykupu mebli.

**Odpowiedź: Istnieje możliwość odkupienia mebli od dotychczasowego Wykonawcy (koszt należy ustalić z właścicielem mebli).**

18. Zał 3 c, czy w związku z wymaganiem dostarczenia kontroli Riquas dla wszystkich parametrów, kosztami zakupu tej kontroli, czy Zamawiający żąda dostarczenia właśnie tej kontroli międzynarodowej, czy dopuszcza zaoferowanie również renomowanych kontroli międzynarodowych, ale tańszych?

**Odpowiedź: Zapisy siwz pozostają bez zmian.**

19. Tabela 2j parametry oceniane:

a. pkt 1. W celu równoważności i konkurencyjności ofert prosimy Zamawiającego o zmianę punktu z „Bezdotykowe mieszanie odczynników w kuwecie pomiarowej dla testów fotometrycznych” na „Bezdotykowe mieszanie odczynników w kuwecie pomiarowej dla testów fotometrycznych lub równoważne”

**Odpowiedź: Zgodnie z zapisami siwz.**

b. pkt 3. Ze względu na ogólnie przyjętą zasadę konieczności wyznaczania własnych wartości referencyjnych cyt. „W oparciu o populację pacjentów każde laboratorium powinno określić poziom wartości oczekiwanych lub wyznaczyć własne zakresy wartości referencyjnych” prosimy Zamawiającego o wykreslenie tgo punktu.

**Odpowiedź: Zgodnie z zapisami siwz.**

c. pkt 4. Ze względu na fakt iż żadan firma nie posiada w tej chwili komercyjny test oznaczający wszystkie możliwe , pojawiające się w chorobach nowotworowych formy bHCG i nie ma standardu WHO który by pozwolił na wyprodukowań testu spełniającego powyższe wymaganie, co jest szerwoko udokumentowane w piśmiennictwie naukowym, prosimy o rezygnację z tego punktu.

**Odpowiedź: Zgodnie z zapisami siwz.**

d. pkt 5. Czas oznaczania troponiny: poniżej 10 minut. Biorąc pod uwagę całość procesu diagnostycznego, w tym sposób pobrania, czas wykrzepienia próbki, wydajność analizatora, czas od wyjęcia odczynnika z lodówki do włożenia do analizatora, ilość miejs STAT i wymagania stosowane w najbardziej renomowanych laboratoriach na świecie i w Polsce, prosimy o zmianę puktu na „ Czas wykonania oznaczeń troponiiny i CBMB w ciągu 1 godziny”

**Odpowiedź: Zgodnie z zapisami siwz.**

### **Dotyczy pakietu nr 3**

20. Prosimy o usunięcie pkt. 2 i 3 z parametrów ocenianych albowiem, parametry graniczne jasno określają wymogi jakie oferenci mają spełniać. Zapisy w parametrach ocenianych stoją w sprzeczności z wymogami parametrów granicznych

**Odpowiedź: Zgodnie z zapisami siwz.**

21. Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie testu HAV IgG zamiast testu HAV total, co pozwoli na prawidłową diagnostykę spowodowaną iż test HAV total nie pozwala na zróżnicowanie przeciwciał i niie odpowiada na pytanie czy mamy do czynienia z zakażeniem czy nie, czyli czy mamy do czynienia tylko z przeciwciałami odpornościowymi.

**Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.**

22. Czy ze względu na konieczność obniżenia kosztów a trakce na niewielką ilość oznaczeńw skali 3 lat, oraz

**Odpowiedź: Zamawiający nie rozumie treści pytania.**

23. Zał 3a. Prosimy o wykreślenie zapisu „Wykonawca powinien skalkulować ilości odczynników uwzględniając ich czas stabilności po otwarciu oraz na pokładzie analizatora (zgodnie z ulotką producenta)”, skoro Zamawiający wyspecyfikował dla ponad połowy parametrów ilości któ@e nei gwarnatują wykoanania oznaczeń raz dziennie, w niektórych przypadkach nawet 1 oznaczenie na 3 dni. Konieczność skalkulować ilości odczynników uwzględniając ich czas stabilności po otwarciu oraz na pokładzie analizatora powoduje konieczność skalkulowania nadmiernej ilości odczynników oraz nadmierne zawyżenie wartości oferty.

**Odpowiedź: Zapisy siwz pozostają bez zmian, Zamawiający wykonuje oznaczenie tych parametrów codziennie wg. potrzeb zgodnie ze zleceniem lekarza bez sobót i niedziel.**

24. Zał 3a. Ze względu na zapis „Wykonawca musi uwzględnić dodatkową ilość odczynników na wykonanie kontroli, kalibracji i rekalkibracji – zgodnie z ulotką producenta” prosimy o informację ile razy w tygodniu Zamawiający będzie wykonywał wyspecyfikowane w zał 3a oznaczenia.

**Odpowiedź: Od poniedziałku do piątku według zleceń lekarzy.**

25. Zał 3 b. Prosimy o wyjaśnienie co Zamawiający rozumiał pisząc wymaganie dostawa materiału kontrolnego zgodnie z ulotką producenta

**Odpowiedź: Zgodnie z wymaganiami producenta.**

26. Zał 3 b, czy w związku z wymaganiem dostarczenia kontroli Riquas dla 80% parametrów, kosztami zakupu tej kontroli, czy Zamawiający żąda dostarczenia właśnie tej kontroli międzynarodowej, czy dopuszcza zaoferowanie również renomowanych kontroli międzynarodowych, ale tańszych?

**Odpowiedź: Zamawiający wymaga dostarczenia kontroli RIOAS (dla min. 80%oferowanych parametrów).**

**Pytania ogólne:**

27. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę terminu dostaw z 48h na min. 5 dni roboczych?

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na dostawę w ciągu max. 5 dni roboczych.**

28. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę terminu dostaw analizatorów z 14 dni na min. 21 dni roboczych?

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na 21 dni roboczych.**

29. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę terminu dostawa na Cito z 24h na min. 72h?

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę do 48 godzin w dni robocze.**

30. Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby po podpisaniu umowy, Wykonawca dostarczył karty charakterystyk w formie elektronicznej. Uzasadnienie: karta dla 1 wyrobu zawiera ok. 15 formatu A4. Nadmieniamy, że wykonawca może udostępnić Zamawiającemu dostęp ww dokumentów (aktualizowanych na bieżąca) bezpośrednio przez Internet.

**Odpowiedź: Zapisy siwz pozostają bez zmian.**

31. W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytanie nr 4 prosimy o wyrażenie zgody na złożenie kart w segregatorach podpisanych za zgodność z oryginałem na pierwszej stronie.

**Odpowiedź: Tak, należy dostarczyć po podpisaniu umowy.**

32. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu (zapis spod tabel z parametrami granicznymi) „Wykonawca nie może blokować dostaw zamówionego towaru z powodu niezapłaconych faktur” na zapis „Wykonawca nie może blokować dostaw zamówionego towaru z powodu niezapłaconych faktur, chyba że zobowiązań do zapłaty na rzecz wykonawcy przekraczają 45 dni po czasie określonym w pkt. 1 par 6 umowy dostawy i pkt 1 par. 7 umowy dzierżawy”?

**Odpowiedź: Zgodnie z zapisami siwz.**

33. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie, po podpisaniu umowy, ulotek odczynnikowych w postaci elektronicznej. Uzasadnienie: ulotka dla odczynnika zawiera średnio ok. 10 stron formatu A4.

**Odpowiedź: Zgodnie z zapisami siwz.**

34. W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytanie nr 7 prosimy o wyrażenie zgody na złożenie ulotek w segregatorach podpisanych za zgodność z oryginałem na pierwszej stronie.

**Odpowiedź: Tak, należy dostarczyć po podpisaniu umowy.**

35. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie zapisu pkt. 6 par. 3 projektu umowy dostawy oraz pkt. 4 par. 3 projektu umowy dzierżawy? Uzasadnienie: Wykonawcy korzystają przy dostawach z usług firm kurierskich, które nie mają prawa rozładowywać i przenosić dostaw do pomieszczeń magazynowych na wskazane przez przedstawiciela Zamawiającego miejsca.

**Odpowiedź: Zapisy siwz pozostają bez zmian.**

36. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę terminu wymiany towaru wadliwego z 48h na min. 72h?

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zapis „48 godzin w dni robocze”.**

37. Czy w związku z regulacją art. 144 ust.1 ustawy PZP Zamawiający zechce wprowadzić do wzoru umowy zapis o dopuszczalności wprowadzenia zmian w brzmieniu przedstawionym poniżej?

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**

38. Strony dopuszczają zmiany umowy w zakresie:

- numeru katalogowego produktu (zmiana nr kat nie wymaga aneksowania umowy)
- nazwy produktu przy zachowaniu jego parametrów
- przedmiotowym/ produkt zamienny
- sposobu konfekcjonowania (zmiana nr kat nie wymaga aneksowania umowy)

- liczby opakowań
- wymiany/ uzupełnienia elementów składowych aparatury w sytuacji gdy: -wprowadzony zostanie do sprzedaży przez wykonawcę produkt zmodyfikowany/ udoskonalony
- wystąpi przejściowy brak produktu z przyczyn leżących po stronie producenta przy jednoczesnym dostarczeniu produktu zamiennego o parametrach nie gorszych od produktu objętego umową

Powyższe zmiany nie mogą skutkować zmianą ceny jednostkowej, wartości umowy i nie mogą być niekorzystne dla Zamawiającego.

Strony dopuszczają zmianę cen jednostkowych preparatów objętych umową w przypadku zmiany wielkości opakowania wprowadzonej przez producenta z zachowaniem zasady proporcjonalności w stosunku do ceny objętej umową.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę (zapis zmodyfikowany wprowadzony do wzoru umowy).**

39. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie po podpisaniu umowy instrukcji obsługi oferowanych analizatorów w postaci elektronicznej? Uzasadnienie: instrukcja obsługi oferowanych analizatorów zawiera 2752 strony.

**Odpowiedź: Zgodnie z zapisami siwz.**

Dotyczy Pakietu II, Tabela 2e, pkt. 3 parametrów wymaganych dotyczących analizatora głównego biochemiczno-immunochemicznego:

40. Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania biochemicznego analizatora zastępczego wykorzystującego jeden odczynnik oraz roztwory do modułu ISE różniące się z tymi wykorzystywanymi na zintegrowanym analizatorze biochemiczno-immunochemicznym?

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**

Dotyczy Pakietu II, Tabela 2e, pkt. 23 parametrów wymaganych dotyczących analizatora głównego biochemiczno-immunochemicznego oraz Tabela 2h, pkt. 9, poz. 44 Tabeli 2a:

41. Prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiający wymaga zaoferowania odczynników "gotowych do użycia" czyli takich które przed wstawieniem na pokład analizatora nie wymagają żadnych dodatkowych czynności (rozpuszczania, mieszania składników)? Jeśli tak, to czy Zamawiający uzna za spełniony warunek możliwość zaoferowania jednego odczynnika który przed wstawieniem go na pokład wymaga przelania całej jego zawartości do odpowiedniej kasety bez konieczności odmierzania jego części?

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**

Dotyczy Pakietu II, Tabela 2e, pkt. 22 parametrów wymaganych dotyczących analizatora głównego biochemiczno-immunochemicznego:

42. Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania jednego odczynnika nie pochodzącego od producenta analizatora głównego biochemiczno-immunochemicznego i zastępczego biochemicznego?

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**

Dotyczy Pakietu II, Tabela 2e

43. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie analizatorów, które produkowane są przez innego producenta wyłącznie dla firmy Oferenta produkującej odczynniki, i stanowi jednolity system analityczny z oferowanymi odczynnikiemami? Oferent gwarantuje pełną dokumentację walidacyjną oferowanych odczynników, kalibratorów i kontroli wraz z oferowanymi analizatorami, wraz z deklaracjami CE. W Deklaracji CE dla analizatorów umieszczone są obie firmy: producent aparatu i producent odczynników.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**

44. Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby jeden z oferowanych odczynników Immunochemicznych zawierał komponenty w formie liofilizatu, do szybkiej i jednorazowej rekonstrukcji?

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**

45. Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby pojedyncze odczynniki miały termin ważności od 3 - 6 miesięcy? Wynika to niekiedy z cyklu produkcyjnego Wytwórcy, na który Oferent nie ma wpływu.

**Odpowiedź: Tak pod warunkiem, że odczynniki będą tej samej serii przez minimum 6 miesięcy.**

**Dot.: Załącznik nr 4 do SIWZ**

46. Par. 3 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby termin dostawy wynosił 5 dni?

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na dostawę w ciągu max. 5 dni roboczych.**

47. Par. 3 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę „24 godzin” na „1 dzień roboczy”?

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę do 48 godzin w dni robocze dla dostaw „na cito”.**

48. Par. 3 ust. 8 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zdania w następującym brzmieniu: „Skorzystanie przez Zamawiającego z ww. uprawnienia zwalnia Wykonawcę z wykonania zamówienia, co do którego był w opóźnieniu, a tym samym wyłącza możliwość naliczenia kar umownych z tego tytułu za okres przypadający od dnia dostarczenia towaru przez inny podmiot.”?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

49. Par. 4 ust. 2 Czy Zamawiający dopuści by termin dostawy był liczony w dniach roboczych lub godzinach w dni robocze ?

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zapis „48 godzin w dni robocze”.**

50. Par. 4 ust. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie niniejszego postanowienia umowy?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

51. Par. 5 ust. 1 pkt b) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację niniejszego postanowienia wzoru umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości wynagrodzenia brutto dot. niezrealizowanej części umowy.?

Uzasadnienie:

Jeśli dostawa towaru będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, a dla przykładu odstąpienie do umowy będzie dotyczyć niewielkiej partii towaru, to zastrzeżenie kary umownej naliczanej od ogólnej wartości całej umowy na dostawę będzie miała charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

52. Par. 5 Prosimy o dodanie zapisu o brzmieniu: „Zamawiający może w każdym czasie odstąpić od żądania zapłaty przez Wykonawcę kary umownej.”

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Dot.: Załącznik nr 5 do SIWZ**

53. Par. 3 ust. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby termin dostawy analizatora wynosił 21 dni od daty podpisania umowy a termin ich instalacji 7 dni od daty dostarczenia?

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na dostawę i instalację analizatora do 21 dni roboczych.**

54. Par. 5 ust. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę „godzin” na „godzin w dni robocze”?

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zapis „48 godzin w dni robocze”.**

55. Par. 6 ust. 1 pkt 1) - 2) i 4) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę słowa „opóźnienie” na „zwłoka”?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

56. Par. 6 Prosimy o dodanie zapisu o brzmieniu: „Zamawiający może w każdym czasie odstąpić od żądania zapłaty przez Wykonawcę kary umownej.”

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

57. Par. 10 Czy na podstawie art. 31 ustawy z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. 2014 r., poz. 1182 ze zm.)- Zamawiający- jako administrator danych osobowych, które mogą znajdować się na aparatach będących przedmiotem zamówienia i do których w związku z prawidłową realizacją obowiązków wynikających z umowy o udzielenie zamówienia publicznego, tj. przyłączenie do sieci,

dokonywanie przeglądów, świadczenie usług serwisowych może mieć dostęp Wykonawca, wyrazi zgodę na zawarcie umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych? Dostęp do danych osobowych wynikający z realizacji obowiązków zawartych w umowie stanowi przetwarzanie danych osobowych w rozumieniu ustawy z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. 2014 r., poz. 1182 ze zm.). Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych zawarta została z Wykonawcą jako procesorem wg załączonego wzoru

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, dodaje zapis o ochronie danych osobowych do par.9 ust. 3 załącznika nr 5 – wzór umowy dzierżawy.**

58. Czy Zamawiający wyraża zgodę na pozostawienie w formularzu ofertowym zapisów dotyczących tylko tych zadań, na które Wykonawca będzie składał ofertę? Zapisy dot. pozostałych pakietów zostaną usunięte.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**

59. Pakiet nr 3 Czy Zamawiający odstąpi od wymogu dostarczenia po podpisaniu umowy metodyk badań i instrukcji obsługi analizatorów w języku polskim oraz kart charakterystyk substancji niebezpiecznych, jeśli Wykonawca udostępni stronę internetową, na której wymagane dokumenty będą dostępne?

Uzasadnienie: W ofercie Wykonawca przedstawi adres strony internetowej, na której będą znajdowały się instrukcje wykonania testów/ulotki informacyjne, karty charakterystyk substancji niebezpiecznych oraz instrukcje obsługi aparatu w języku polskim dostępne dla Zamawiającego całodobowo

**Odpowiedź: Zgodnie z siwz, Zamawiający wymaga dostarczenia po podpisaniu umowy do ZDLiM.**

60. Czy w pakiecie nr 3 Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę i instalację analizatora w terminie do 21 dni od podpisania umowy?

Pozwoli to Zamawiającemu zoptymalizować proces kalibracji i kontroli związany z wymianą aparatu.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na dostawę i instalację analizatora do 21 dni roboczych.**

61. Czy dokumenty wymagane w punkcie 3.3. SIWZ Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć na wezwanie Zamawiającego w ciągu 10 dni od otrzymania dokumentu dot. uzupełnienia oferty?

**Odpowiedź: Tak**

62. Czy zał. Nr 3A i 3B nie zawiera powielenia informacji zawartych w Jednolitym europejskim dokumencie zamówienia zał. Nr 6?

**Odpowiedź: Tak.**

**Pakiet 3 tabela 3d Parametry wymagalne dotyczące analizatora:**

63. Czy w pkt. 18, Zamawiający wyrazi zgodę na czas przyjazdu serwisu po zgłoszeniu awarii do 24 godz. w dni robocze i do 72 godz. w dni wolne?

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zapis do 24 godzin w dni robocze i do 48 w dni wolne.**

64. Czy w pkt. 19, Zamawiający wyrazi zgodę na czas przestoju analizatora oraz usunięcie awarii max. 48 godzin w dni robocze od telefonicznego zgłoszenia?

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**

65. Czy w pkt. 20, Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na następujący: W przypadku stwierdzenia usterki/ awarii analizatora, której nie można usunąć w ciągu 48 godzin od jej zgłoszenia Wykonawca jest zobowiązany dostarczyć analizator zastępczy na czas naprawy, albo pokryć koszty wykonania badań zleconych podmiotowi trzeciemu oraz pokryć koszty ich transportu.?

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**

66. Czy w pkt. 25 Zamawiający odstąpi od wymogu dostarczania ulotek, jeśli Wykonawca udostępni stronę internetową, na której wymagane dokumenty będą dostępne?

Uzasadnienie: W ofercie Wykonawca przedstawi adres strony internetowej, na której będą znajdowały



się instrukcje wykonania testów/ulotki informacyjne, karty charakterystyk substancji niebezpiecznych oraz instrukcje obsługi aparatu w języku polskim dostępne dla Zamawiającego całodobowo

**Odpowiedź: Zgodnie z zapisami siwz.**

67. Jeśli odp. na pytanie 6 będzie negatywna Czy Zamawiający dopuści złożenie metodyk badań w języku polskim w formie elektronicznej lub w formie książkowej podpisanej tylko na pierwszej tytułowej stronie?

**Odpowiedź: Tak, należy dostarczyć do ZDLiM po podpisaniu umowy.**

**Pytania do umowy (zał. nr 4):**

68. §3 ust. 2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu na: „Wykonawca zobowiązuje się dostarczać towar na podstawie zamówienia w ciągu max. 3 dni roboczych od złożenia zamówienia. Jeżeli dostawa wypada w dniu wolnym od pracy lub poza godzinami pracy magazynu dostawa nastąpi w pierwszym dniu roboczym po wyznaczonym terminie. W przypadku złożenia zamówienia „na cito” Wykonawca zobowiązuje się do dostawy przedmiotu zamówienia w ciągu 48 godzin w dni robocze od daty wysłania Zamówienia.”?

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na dostawy w ciągu max. 5 dni roboczych, dostawy „na cito” w ciągu 48 godzin w dni robocze.**

69. §4 ust. 2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu na: „Towar nieodpowiadający wymaganiom określonym w SIWZ, zakwestionowany w dostawie przez Zamawiającego podlega reklamacji zgłoszonej faksem, za pomocą poczty elektronicznej lub pisemnie. W takim przypadku Wykonawca zobowiązuje się do niezwłocznej, tj. w ciągu 6 dni roboczych od otrzymania zawiadomienia, wymiany wadliwego towaru własnym transportem i na własny koszt.”?

**Odpowiedź: Zgodnie z zapisami siwz.**

70. §5 ust. 1 lit. b – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu na: „za rozwiązanie ze skutkiem natychmiastowym umowy przez Zamawiającego z winy Wykonawcy w wysokości 5 % wartości niezrealizowanej części przedmiotu umowy określonego w § 1”?

**Odpowiedź: Zgodnie z zapisami siwz.**

71. §5 ust. 1 lit. b – Jeżeli Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą modyfikację czy wyrazi zgodę na: „za rozwiązanie ze skutkiem natychmiastowym umowy przez Zamawiającego z winy Wykonawcy w wysokości 10 % wartości niezrealizowanej części przedmiotu umowy określonego w § 1”?

**Odpowiedź: Zgodnie z zapisami siwz.**

72. §5 ust. 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie postanowienia umownego?

**Odpowiedź: Zgodnie z zapisami siwz.**

**Pytania do umowy (zał. nr 5):**

73. §5 ust. 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu na: „W przypadku awarii któregoś z dzierżawionych urządzeń (o których mowa w § 1 ust. 1), której nie można usunąć w ciągu 48 godzin w dni robocze od reakcji serwisu Wykonawca jest zobowiązany dostarczyć urządzenie zastępcze na czas naprawy, albo pokryć różnicę w poniesionych kosztach wykonania badań zleconych podmiotowi trzeciemu a ceną wynikającą z umowy”?

**Odpowiedź: Zgodnie z zapisami siwz i odpowiedziami na pytania.**

74. §6 ust. 1 pkt 1 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 0,2%?

**Odpowiedź: Zgodnie z zapisami siwz.**

75. §6 ust. 1 pkt 2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 0,5%?

**Odpowiedź: Zgodnie z zapisami siwz.**

76. §6 ust. 1 pkt 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu na: „w przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania umowy w wysokości 10% wartości niezrealizowanej części umowy wskazanej w § 1 (nie mniejszej niż 20 zł.)”?

**Odpowiedź: Zgodnie z zapisami siwz.**

77. §7 ust. 2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie zapisu?

**Odpowiedź: Zgodnie z zapisami siwz.**

78. Dotyczy tabeli 3d punktu nr 7.

Czy Zamawiający zaakceptuje rozwiązanie, w którym analizator identyfikuje odczynniki za pomocą kodów kreskowych i radiowych? Kombinacja takich odczytów jest najnowocześniejszym rozwiązaniem istniejącym na rynku dostawców odczynników do diagnostyki in vitro.

**Odpowiedź: Tak**

79. Dotyczy tabeli 3d punktu nr 25.

Czy wymagane dokumenty można dostarczyć w wersji elektronicznej?

**Odpowiedź: Zgodnie z siwz**

80. Dotyczy tabeli 3d punktu nr 25.

Czy przy składaniu wymaganych dokumentów w formie papierowej Zamawiający wyraża zgodę na złożenie podpisu tylko na pierwszej stronie załącznika z uwagi na dużą liczbę stron?

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**

81. Czy Zamawiający mając na celu optymalizację kosztów pracy wyrazi zgodę na kalkulację obejmującą niżej wymienione zasady: dla testów poniżej 1000 na trzy lata - badania wykonywane 2x w tygodniu, dla testów poniżej 500 na trzy lata jeden raz w tygodniu? Pozwoli to skalkulować ofertę z odczynnikami do badań kontrolnych na najbardziej ekonomicznych zasadach.

**Odpowiedź: Badania są wykonywane codziennie od poniedziałku do piątku zgodnie ze zleceniem lekarzy.**

82. Dotyczy tabeli 3e punktu 1 – “Częstotliwość kalibracji nie częściej niż co 2 tygodnie lub co serię odczynników“

Czy Zamawiający oceni pozytywnie system, w którym tylko 2 odczynniki z 20 oferowanych wymagają rekalkulacji częściej niż 2 tygodnie? Kalibracja jest procesem złożonym i sama jako taka wymaga od kilku do kilkunastu punktów kalibratorów do wyznaczenia całości zakresu pomiarowego. Natomiast rekalkulacja jest zazwyczaj jedno lub dwupunktowa i jest bardziej dostosowaniem oryginalnej macierzystej kalibracji producenta do warunków i odczynników wykorzystywanych bezpośrednio w laboratorium. Dlatego koszty kalibracji rzadszej i rekalkulacji częstszej, ale dwupunktowej są porównywalne.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza dla 2 odczynników.**

83. Dotyczy zał. nr 1 - Formularz ofertowy oraz zał. nr 4 – wzór umowy § 3 ust. 2

Czy zamawiający wyrazi zgodę na zmianę brzmienia zapisu “Wykonawca zobowiązuje się dostarczać towar na podstawie zamówienia w ciągu max. 48 godzin roboczych od złożenia zamówienia. W przypadku konieczności zamówienia „na cito” Wykonawca zobowiązuje się dostarczać towar na podstawie zamówienia w ciągu 24 godzin roboczych od złożenia zamówienia” na: “Wykonawca zobowiązuje się dostarczać towar na podstawie zamówienia w ciągu max. 6 dni roboczych od złożenia zamówienia. W przypadku konieczności zamówienia „na cito” Wykonawca zobowiązuje się dostarczać towar na podstawie zamówienia w ciągu 48 godzin roboczych od złożenia zamówienia”?

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na dostawy w ciągu max. 5 dni roboczych, dostawy „na cito” w ciągu 48 godzin w dni robocze.**

84. Dotyczy tabeli 3d punktu nr 19.

Czy w przypadku konieczności zamówienia części zamiennych z zagranicy i związanym z tym brakiem możliwości dostawy w dni wolne od pracy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie w treści punktu zapisu “w dni robocze”?

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**

85. Dotyczy tabeli 3d punktu nr 20.

Czy zamawiający wyrazi zgodę na zmianę brzmienia treści w/w punktu, na spójny z zał. nr 5 – Wzór umowy dzierżawy § 5 ust. 3 tj. “w przypadku awarii/usterki analizatora, której nie można usunąć w ciągu 48 godzin od reakcji serwisu Wykonawca jest zobowiązany dostarczyć urządzenie zastępcze na czas naprawy, albo pokryć koszty wykonania badań zleconych podmiotowi trzeciemu oraz pokryć koszty transportu materiałów do badań z siedziby Zamawiającego do siedziby podmiotu trzeciego oraz wyników badań z siedziby podmiotu trzeciego do siedziby Zamawiającego”?

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**

86. Dotyczy tabeli 3d punktu nr 21.

Prosimy o potwierdzenie, że zapis nie dotyczy części zużywalnych takich jak: wężyki, igły itp. których regularna wymiana jest niezbędna do prawidłowego funkcjonowania analizatora.

**Odpowiedź: Tak, Zamawiający potwierdza.**

87. Dotyczy tabeli 3d punktu nr 22.

Prosimy o wyrażenie zgody na zmianę zapisu: “Bezpośredni kontakt z inżynierem serwisu 7 dni w tygodniu przez 24 godziny na dobę, podać nr telefonu” na: “Bezpośredni kontakt z inżynierem serwisu 5 dni w tygodniu (dni robocze) w godzinach 8.00-18.00, podać nr telefonu”.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**

88. Dotyczy tabeli 3f punktu nr 9.

Prosimy o wyrażenie zgody na zmianę zapisu: “Trzykrotna awaria trwająca dłużej niż 48 godz obliguje Wykonawcę do wymiany chłodni na nową” na: “Trzykrotna awaria trwająca dłużej niż 72 godz. obliguje Wykonawcę do wymiany chłodni na nową”.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**

89. Dotyczy tabeli “Parametry wirówki laboratoryjnej” punkt nr 9.

Prosimy o wyrażenie zgody na zmianę zapisu: “Trzykrotna awaria trwająca dłużej niż 48 godz obliguje Wykonawcę do wymiany wirówki na nową” na: “Trzykrotna awaria trwająca dłużej niż 72 godz. obliguje Wykonawcę do wymiany wirówki na nową”.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**

90. Dotyczy zał. nr 4 – wzór umowy § 3 ust. 6

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie w treści w/w punktu zapisu “bez uzasadnionej przyczyny, nie leżącej po stronie Wykonawcy”?

**Odpowiedź: Zgodnie z siwz.**

91. Dotyczy zał. nr 4 – wzór umowy § 4 ust. 2

Czy zamawiający wyrazi zgodę na zmianę brzmienia zapisu: “Wykonawca zobowiązuje się do niezwłocznej, tj. w ciągu 48 godzin od otrzymania zawiadomienia, wymiany wadliwego towaru własnym transportem i na własny koszt” na: “Wykonawca zobowiązuje się do niezwłocznej, tj. w ciągu 96 godzin od otrzymania zawiadomienia, wymiany wadliwego towaru własnym transportem i na własny koszt w dni robocze?”

**Odpowiedź: Zgodnie z siwz i odpowiedziami na pytania.**

92. Dotyczy zał. nr 4 – wzór umowy § 5 ust. 1 b

Prosimy o zmianę brzmienia zapisu “za odstąpienie od umowy przez którąkolwiek ze stron” na: “za odstąpienie od umowy przez którąkolwiek ze stron, z winy wykonawcy” ponieważ zapis ten narusza zapisy Ustawy z dnia 16 lutego 2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów.

**Odpowiedź: Zgodnie z siwz**

93. Dotyczy zał. nr 4 – wzór umowy § 6

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przesyłanie faktur drogą elektroniczną? Jeżeli tak, to prosimy o podanie adresu email, na który takie dokumenty będą mogły być wysyłane.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, adres: szpital@krosno.med.pl.**

94. Dotyczy zał. nr 5 – wzór umowy dzierżawy § 4 ust. 1

Czy zamawiający ma na myśli deklaracje zgodności dla analizatora oraz powiadomienie Urzędu Rejestracji Produktów Leczniczych, Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych, które regulują przepisy zawarte w ustawie z dnia 20 maja 2010 r. o wyrobach medycznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 876 ze zmianami)?

**Odpowiedź: Zamawiający wymaga dokumentów zgodnych z obowiązującymi przepisami.**

95. Dotyczy zał. nr 5 – wzór umowy dzierżawy

Prosimy o wyrażenie zgody na dodanie dodatkowego paragrafu do Umowy z poniższymi zapisami:  
"W celu wykonywania przeglądów i napraw Przedmiotu dzierżawy, na którym są zapisywane oraz przetwarzane dane osobowe i medyczne pacjentów (dalej: „dane”), Zamawiający powierza te dane Wykonawcy na czas i w zakresie niezbędnym do prawidłowego wykonania przedmiotu umowy. Wykonawca zobowiązuje się do przetwarzania powierzonych mu danych zgodnie z ustawą o ochronie danych osobowych ( t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 922 z póź. zm.) oraz do zastosowania przy przetwarzaniu danych środków technicznych i organizacyjnych określonych w art. 36 – 39 Ustawy oraz w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dn. 29.04.2004r. w sprawie dokumentacji przetwarzania danych osobowych oraz warunków technicznych i organizacyjnych, jakim powinny odpowiadać urządzenia i systemy informatyczne służące do przetwarzania danych osobowych (Dz. U. 2004 Nr 100 poz. 1024 z póź. zm.). Wykonawca zobowiązuje się do zachowania poufności powierzonych mu przez Zamawiającego danych."

**Odpowiedź: Zamawiający dodaje powyższy zapis do par.9 ust. 3 załącznika nr 5 – wzór umowy dzierżawy.**

Zamawiający zamieszcza zmodyfikowane odpowiedziami na pytania załączniki 2, 4 i 5.

ZASTĘPCA DYREKTORA  
ds. Ekonomicznych  
WOJEWÓDZKIEGO SZPITALA PODKARPACKIEGO  
im. Józefa Pawła II w Krośnie

*mgr Piotr Czerwiński*